
     

 

 
 
 

 
 

  
 

  
  

   
 
  
 

 
  

 

 

 

 

 
  

 

 
 

 
 

    
 

  

 
       

    
  

  

 

     
   

       
    

   
  

  
 

   
    

 
  

     
     

Regeringsbeslut I 9 

2023-06-22 
KN2023/03505 

Klimat- och näringslivsdepartementet Tillväxtverket 
Box 4044 
102 61 Stockholm 

Uppdrag att samordna arbetet på nationell nivå för att stödja 
nyindustrialiseringen och samhällsomvandlingen i Norrbottens 
och Västerbottens län 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Tillväxtverket i uppdrag att samordna arbetet på nationell 
nivå för att stödja och skapa goda förutsättningar för den pågående 
nyindustrialiseringen och samhällsomvandlingen i Norrbottens och 
Västerbottens län. 

I uppdraget ingår att Tillväxtverket ska: 

• Främja etableringen av långsiktiga former för samverkan som samlat 
bidrar till ökad samordning och synergier mellan relevanta statliga 
myndigheter, bistår berörda regioner och kommuner, samt erbjuder 
näringslivet och andra relevanta aktörer möjligheter till samverkan. 

• Främja och genomföra insatser inom områden där utmaningarna är 
särskilt stora. En utgångspunkt ska vara slutrapporten i uppdrag till 
samordnare för näringslivets hållbara omställning och 
samhällsomvandlingen i norra Sverige (KN2023/00603). 

• Dokumentera och sprida kunskaper och erfarenheter från uppdraget 
till relevanta målgrupper för att skapa ett ökat lärande kring arbetssätt 
för att stödja större företagsetableringar och företagsexpansioner i 
hela landet. 

• Genomföra uppdraget i dialog med Region Västerbotten och Region 
Norrbotten, Länsstyrelsen i Norrbottens län och Länsstyrelsen i 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 

mailto:kn.registrator@regeringskansliet.se
www.regeringen.se


 

 

    
    

  
 
 
 

   
 

  
 

   
 

   
   

   

 
 

   

   
 

  

  

 
  

  
 

  

  
  

Västerbottens län samt berörda kommuner, bland annat för att 
främja ett sammanhållet arbete mellan de båda länen. 

• Utveckla och stärka befintliga strukturer samt stärka statliga 
myndigheters medverkan, bland annat länsstyrelserna i Norrbottens 
och Västerbottens läns instruktionsenliga uppgifter att främja länens 
utveckling och att i sin verksamhet verka för att förenkla för företag. 

• Genomföra uppdraget i dialog med de statliga myndigheter som 
bedöms vara relevanta, för att främja ökad nationell samordning. 

• Genomföra uppdraget i dialog med näringslivet och andra berörda 
aktörer. 

Tillväxtverket ska löpande informera Regeringskansliet (Klimat- och 
näringslivsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 
Tillväxtverket ska senast den 31 januari 2024 lämna en rapport som samlat 
redogör för vidtagna åtgärder och en ekonomisk slutredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). 

Kostnaderna för uppdraget ska belasta anslaget 1:4 Tillväxtverket inom 
utgiftsområde 24 Näringsliv för budgetåret 2023 med 4 000 000 kronor. 

Skäl för regeringens beslut 

I Norrbottens län och Västerbottens län pågår en omfattande 
nyindustrialisering kopplad till fossilfri produktion och elektrifiering. När nya 
hållbara industrier etablerar sig i norra Sverige kan denna del av landet bli 
ledande i den globala klimatomställningen. Genom att ligga i framkant med 
ny innovativ hållbar teknik finns konkurrensfördelar för svenskt näringsliv 
och företagande. 

Den omställning som nu sker är av en historiskt stor omfattning. Detta 
skapar utmaningar inom många tematiska områden eftersom bland annat ny 
elproduktion, infrastruktur, bostäder, utbildningsmöjligheter och 
kompetensinflyttning snabbt måste komma på plats. Många aktörer arbetar 
utifrån sina olika roller och ansvar med industrisatsningarna och den 
samhällsomvandling som sker till följd av dessa. Omställningen ställer krav 
på en välfungerande samverkan mellan nationell, regional och lokal nivå och 
att de insatser som görs är koordinerade och kompletterar varandra på ett 
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ändamålsenligt sätt. Berörda aktörer behöver bl.a. informera varandra och 
gemensamt identifiera behov och insatser. Många utmaningar är likartade för 
de stora företagsetableringarna och företagsexpansionerna och utmaningarna 
är i flera avseenden länsöverskridande. 

Tillväxtverket har ansvar för att främja hållbar näringslivsutveckling och 
regional tillväxt i alla delar av landet, samt för att genomföra delar av den 
europeiska sammanhållningspolitiken. Myndigheten stärker företag, bistår 
regioner, kommuner och andra aktörer, och skapar förutsättningar att möta 
framtidens utmaningar inom bland annat områdena industriell omvandling, 
hållbar utveckling, analys, regelförenkling, kompetensförsörjning, 
metodutveckling och mobilisering av EU-medel. Myndigheten har därtill i 
uppgift att utveckla och förbättra förutsättningarna för dialog och samarbete 
samt ett särskilt uppdrag att bistå med insatser vid varsel och omställning 
2022–2024 där även större företagsetableringar och företagsexpansioner 
ingår (N2022/00781). Tillväxtverket är därför en lämplig myndighet att 
utföra detta uppdrag. 

Uppdraget ersätter inte berörda aktörers uppdrag eller ordinarie arbete med 
frågor som rör den pågående nyindustrialiseringen och 
samhällsomvandlingen i Norrbottens och Västerbottens län utifrån sina 
respektive ansvarsområden, utan har en stödjande roll i förhållande till redan 
befintliga insatser och processer. 

Regeringen tillsatte i december 2020 en samordnare med uppdrag att för 
regeringens räkning främja koordineringen av arbetet med insatser av 
betydelse för större företagsetableringar och företagsexpansioner i 
Norrbotten och Västerbotten (N2020/03132). I december 2022 gav 
regeringen samordnaren ett fortsatt uppdrag som avslutas den 30 juni 2023 
(N2022/02328). Samordnaren gavs då i uppdrag att utforma 
samverkansformer för att aktörerna själva ska kunna ta arbetet vidare, bidra 
till lösningar för tematiska utmaningar samt säkerställa en god överlämning 
och avslut av samordningsarbetet. Genom detta uppdrag till Tillväxtverket 
säkerställs att staten fortsätter att arbeta för ökad samordning. Regeringen 
har som ambition att ta fram en strategi för norra Sverige för att främja 
nyindustrialiseringen och samhällsomvandlingen. 
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På regeringens vägnar 

Johan Pehrson 

Moa Eklund 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA, K, SFÖ 
Utbildningsdepartementet/GV, UH 
Arbetsmarknadsdepartementet/A 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/BB, RUL, SPN, TP 
Länsstyrelsen i Norrbottens län 
Länsstyrelsen i Västerbottens län 
Region Norrbotten 
Region Västerbotten 
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